capacitação externa aberta ao público, conforme § 6º do art. 3º do Anexo II do Ato da Diretoria-
Geral nº 14/20223. 

5. A pretensa contratada, ONE EVENTOS CORPORATIVOS LTDA., inscrita no CNPJ sob 
o nº 33.062.590/0001-36, encaminhou proposta comercial no valor de R$ 4.290,00 (quatro mil 
duzentos e noventa reais) para o objeto em comento, válida até 18/4/20254. 

6. A Coordenação Administrativa e Financeira – COADFI elaborou o Termo de 
Referência nº 08/2025 – COADFI/ILB5, contendo o conjunto de informações necessárias para a 
caracterização do objeto, realizou pesquisa de preços6, bem como analisou a documentação

[...]

dados curriculares de palestrantes e para reconhecimento da especialização destes e da 
promotora do evento, e em consonância com o parecer da ADVOSF, é possível depreender o 
atendimento do requisito legal de notória especialização. 

30. Quanto ao valor ofertado ao Senado Federal, a proposta comercial é de R$ 
4.290,00 (quatro mil duzentos e noventa reais), para contratar 1 (uma) inscrição no curso “1ª 
Conferência de Contratos Administrativos de Acordo com a Lei nº 14.133/2021”, no período de 
7/5/2025 a 9/5/2025, na modalidade presencial, na cidade de Foz do Iguaçu. 

31. Da leitura detalhada dos requisitos previstos nos incisos II (estimativa de despesa)